
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 242 DEL 09-03-2023

SERVIZIO  4-STAFF AMMINISTRATIVO DEI SERVIZI DI SUPPORTO DEL SETTORE

STAFF AMM.VO DEI SERV. SUP. DEL SETTORE

Oggetto: Impegno a favore della Città Metropolitana di Venezia, Servizio Pianificazione
Territoriale e urbanistica per diritti di Segreteria autorizzazioni paesaggistiche.

Visto il Bilancio di previsione triennale 2022-2024 approvato dal Consiglio Comunale in data
29/12/2021 con deliberazione n. 59, esecutiva, e le successive variazioni intervenute durante
l’anno 2022;

Visto il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022-2024 approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 54 del 29/12/2021, esecutiva, e le successive variazioni approvate
durante l’anno 2022;

Visto il P.E.G. 2022-2024 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 20/01/2022
ed il Piano della Performance 2022-2024 approvato con deliberazione di G.C. n. 133 del
07/06/2022;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.257 in data 16/12/2022 con cui è stato approvato il
P.I.A.O. 2022-2024 introdotto dal l’art. 6 del decreto legge n. 80/2021;

Visto il decreto del Ministro dell’interno in data 13/12/2022, che ha disposto il differimento del
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al
31/03/2023, ai sensi dell’articolo 151, comma 1, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali, approvato con decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 (TUEL);

Vista la legge 29/12/2022, n. 197, recante il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023- 2025", pubblicata nella Gazzetta ufficiale -serie
generale n. 303- supplemento ordinario n. 43 del 29/12/2022, all'articolo l, comma 775, che
prevede che il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2023 è differito al
30/04/2023;

Preso atto che ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18/08/2000, n. 267, è autorizzato per gli enti
locali l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data di cui al comma 1,

Richiamate le disposizioni contenute nel principio contabile allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 che al
punto 8 disciplina la gestione dell’esercizio provvisorio;

Visto il Decreto del Sindaco n. 104 del 01/11/2022, che attribuisce all’arch. Paolo Tomba, dal 1
aprile 2022 dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Mira, con qualifica
dirigenziale, l’incarico di Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Infrastrutture fino al 31/10/2025;



Considerato che la spesa oggetto del presente provvedimento non è soggetta al limite dei
dodicesimi previsto dall’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 in quanto trattasi di spesa non suscettibile di
pagamento frazionato in dodicesimi;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto
dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art.
76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445;

Considerato che, dall'entrata in vigore della L.R. n. 10 del 26/05/2011, la Provincia, ora Città
Metropolitana di Venezia, ha acquisito competenza in materia di rilascio di autorizzazione
paesaggistiche;

Verificato che è necessario acquisire il parere di competenza della Città Metropolitana di Venezia
relativo all'autorizzazione paesaggistica dei seguenti interventi:
- CUP C69H18000640004 – Realizzazione nuovi spogliatoi Calcio Valmarana;
- CUP C61B18001230004 - Progetto città sicura: piste ciclabili- Valmarana I stralcio;
- CUP C61B18001200004 – Realizzazione pista ciclabile adiacente Via Foscara loc. Malcontenta
stralcio I;
- Installazione nuovi paletti dissuasori Piazza Mira Porte e pavimentazione aiuole;

Considerato che, sulla base delle informazioni pubblicate sul sito internet della Città Metropolitana
di Venezia - Servizio Pianificazione Territoriale e Urbanistica è stata predisposta nuova modulistica
con cui è possibile trasmettere l'istanza di autorizzazione mediante posta elettronica certificata
PEC, previo versamento di € 80,00 (euro ottanta/00) relativo diritti di segreteria con la seguente
modalità: - GIROFONDI IN BANCA D'ITALIA SUL CONTO DI TESORERIA N. 0060234;

Considerato che la spesa complessiva di € 320,00 (pari a € 80,00 per ciascuna pratica)  da
impegnare a favore della Città Metropolitana di Venezia - Servizio Pianificazione Territoriale e
Urbanistica relativo diritti di segreteria da imputare nel seguente modo:
- € 240,00 al Capitolo 8190000 “Prestazioni LL.PP. per manutenzione viabilità (Finanziato con
proventi C.D.S. ARTT. 142 e 208 D.LGS. 285/1992) - codice 10.05-1.03.02.09.000” del  bilancio
2023;
- € 80,00 al Capitolo 2130001 “Prestazioni LL.PP. per manutenzione ordinaria patrimonio –
Servizio rilevante ai fini I.V.A. (Manutenzioni ordinarie)- codice 01.06-1.03.02.09.000” del bilancio
2023;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visti i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità dell’Ente;

DETERMINA

di procedere con la predisposizione delle richieste di autorizzazione paesaggistica  per i seguenti
interventi:
- CUP C69H18000640004 – Realizzazione nuovi spogliatoi Calcio Valmarana;
- CUP C61B18001230004 - Progetto città sicura: piste ciclabili- Valmarana I stralcio;
- CUP C61B18001200004 – Realizzazione pista ciclabile adiacente Via Foscara loc. Malcontenta
stralcio I;
- Installazione nuovi paletti dissuasori Piazza Mira Porte e pavimentazione aiuole;

di impegnare la somma complessiva di € 320,00 € 320,00 (pari a € 80,00 per ciascuna pratica)
da impegnare a favore della Città Metropolitana di Venezia - Servizio Pianificazione Territoriale e
Urbanistica relativo diritti di segreteria da imputare nel seguente modo:

Pag. 2



- € 240,00 al Capitolo 8190000 “Prestazioni LL.PP. per manutenzione viabilità (Finanziato con
proventi C.D.S. ARTT. 142 e 208 D.LGS. 285/1992) - codice 10.05-1.03.02.09.000” del  bilancio
2023;
- € 80,00 al Capitolo 2130001 “Prestazioni LL.PP. per manutenzione ordinaria patrimonio –
Servizio rilevante ai fini I.V.A. (Manutenzioni ordinarie)- codice 01.06-1.03.02.09.000” del bilancio
2023;

di liquidare a favore della Città Metropolitana di Venezia la somma di € 320,00 con la seguente
modalità - GIROFONDI IN BANCA D'ITALIA SUL CONTO DI TESORERIA N. 0060234 indicando
nella causale: Autorizzazione Paesaggistica – "COMUNE DI MIRA";

di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 si provvederanno a pubblicare sulla rete internet i
dati relativi al presente provvedimento, aggiornandoli con i pagamenti disposti dagli atti di
liquidazione a cura del responsabile di servizio.

Il Dirigente
 Paolo Tomba

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 242 DEL 09-03-2023

Oggetto: Impegno a favore della Città Metropolitana di Venezia, Servizio Pianificazione
Territoriale e urbanistica per diritti di Segreteria autorizzazioni paesaggistiche.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 10-03-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   384 del 10-03-2023  a Competenza   CIG

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 10.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni
immobili

Capitolo    8190000 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER MANUTENZIONE VIABILITA'  (FINANZIATO CON
PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)
Causale Impegno a favore della Citta Metropolitana di Venezia, Servizio Pianificazione Territoriale e

urbanistica per diritti di Segreteria autorizzazioni paesaggistiche.

Anno  2023 €. 240,00

Beneficiario     13480   CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

Impegno N.   385 del 10-03-2023  a Competenza   CIG

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 01.06-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni
immobili

Capitolo    2130001 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A. ((MANUTENZIONI ORDINARIE)
Causale Impegno a favore della Citta Metropolitana di Venezia, Servizio Pianificazione Territoriale e

urbanistica per diritti di Segreteria autorizzazioni paesaggistiche.

Anno  2023 €. 80,00

Beneficiario     13480   CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 4


